РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Краснодарский край

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

детский сад № 93 муниципального образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края

П Р И К А З

28 февраля 2023 г.                                                                                                      № 62/1-ОД

«ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ВНЕДРЕНИЮ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛБНОЙ ПРОГРАММЫ

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного

образования», на основании приказа департамента образования администрации муниципального

образования город Краснодар от 20.01.2023         № 51 «Об организации работы по внедрению

 федеральной образовательной программы дошкольного образования в муниципальных

дошкольных образовательных организациях муниципального образования город Краснодар на

2023 год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Воспитателю Балашовой Е.С. создать рабочую группу по разработке, утверждению и

реализации плана внедрения федеральной образовательной программы дошкольного

образования в следующем составе.

-  Красовская О.В.- заведующий

-  Балашова Е.С. - воспитатель;

-  Луцина Е.В. - воспитатель;

-  Гамсахурдия И.О.- воспитатель;

-  Паросина Г.В. - воспитатель;

2.Рабочей группе организовать работу согласно Плану сопровождения внедрения ФОН ДО в

МДОБУ детский сад №93 города Сочи. (приложение 1).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОБУ детский сад № 93

города Сочи                                                                                                О.В.Красовская

Приложение №1

                                                                                             к приказу от 28.02.2023г № 62/1-ОД

УТВЕРЖДАЮ

___________О.В.Красовская

План сопровождения внедрения ФОП ДО в МДОБУ детский сад №93 города Сочи

№
п/п

Наименование (тема) мероприятия Срок проведения
Ответственные
исполнители

1.

Педагогический совет по теме

«Особенности перехода на реализацию

федеральной образовательной программы

дошкольного образования»

Март  2023 заведующий

2.

Сформировать банк данных нормативно-

правовых документов федерального,

регионального, муниципального уровней,

обеспечивавших внедрение ФОП ДО

Март  2023 заведующий

3.

Изучить документы федерального,

регионального уровня,

регламентирующих введение ФОП ДО

Март  2023 Рабочая группа

4.

Ознакомление педагогического

коллектива с методическими

рекомендациями Минпросвещения по

реализации ФОП ДО

Март  - апрель, 2023 Рабочая группа

5.

Мониторинг образовательных

потребностей (запросов) для

проектирования части, формируемой

участниками образовательных отношений

Апрель 2023 Рабочая группа

6.

Анализ наличия УМК и учебно-

методических пособий, необходимых для

использования в образовательном

процессе с учетом ФОП

март, 2023 Рабочая группа

7. Анализ РППС в соответствие с

требованиями ФОП

март, 2023 Рабочая группа

8.

Анализ ОП МДОБУ детский сад №93

города Сочи в соответствие с

методическими рекомендациями

Апрель 2023 Рабочая группа

Минпросвещения по реализации

ФОП ДО

9.

Составить проект ОП МДОБУ детский

сад №93 города Сочи детского сада в

соответствии ФОП ДО

Май 2023 Гамсахурдия И.О.

10.

Анализ АОП МДОБУ детский сад №93

города Сочи в соответствие с

методическими рекомендациями

Минпросвещения по реализации ФОП ДО

Апрель 2023 Рабочая группа

11. Утверждение ОП МДОБУ детский сад

№93 города Сочи

Август, 2023 заведующий

12.

Размещение обновленных программ на

официальном сайте МДОБУ детский сад

№93 города Сочи

Август, 2023 Бродникова Ж.А.

13.

Организовать обучение педагогических по

программе повышения квалификации по

внедрению ФОП ДО.

В течение года Гамсахурдия И.О.

14.

Организовать работу с родителями по

ознакомлению с ФОП ДО

В течение года

Балашова Е.С.,

Паросина Г.В.

15.

Ознакомить родителей (законных

представителей) с изменениями в ОП и

АОП МДОБУ детский сад №93 города

Сочи с учетом ФОП ДО

Август - сентября 2023 Балашова Е.С.,

Паросина Г.В.

	«ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ВНЕДРЕНИЮ
	ФЕДЕРАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛБНОЙ ПРОГРАММЫ
	ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

		2024-01-17T10:38:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 93 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ